
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS

2017

ORDEN DEL DÍA Nº 1899

COMISIÓN DE FAMILIA, MUJER, NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

SUMARIO: Primer Congreso Mundial “Violencias 
hacia la infancia y adolescencia”, llevado a cabo 
los días 24 y 25 de agosto de 2017, en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. Declaración de interés 
de esta Honorable Cámara. 

 1. Schwindt, Nazario, Couly y Selva. (3.129-D.-
2017.)

 2.  Franco y Closs (3320-D.-2017.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Familia, Mujer, Niñez y Adoles-
cencia ha considerado el proyecto de resolución de 
las señoras diputadas Schwindt, Nazario, Couly y el 
señor diputado Selva; y el proyecto de declaración de 
los señores diputados Franco y Closs por los que se de-
clara de interés de la Honorable Cámara el I Congreso 
Mundial “Violencias hacia la infancia y adolescencia”, 
a realizarse los días 24 y 25 de agosto de 2017, en la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires; y, por las razones 
expuestas en el informe que se acompaña y las que 
dará el miembro informante, aconseja la aprobación 
del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el 
I Congreso Mundial “Violencias hacia la infancia y 
adolescencia”, que se realizó en la Biblioteca del Ho-
norable Congreso de la Nación Argentina, organizado 
por la Universidad de Buenos Aires, Facultad de Psi-
cología y Aralma Centro de Asistencia, Investigación 
y Formación en Infancia y Adolescencia, los días 24 y 
25 de agosto de 2017.

Sala de la comisión, 7 de noviembre de 2017.

Silvia A. Martínez. – Verónica E. Mercado. 
– Gabriela B. Estévez. – Samanta M. C. 
Acerenza. – Eduardo P. Amadeo. – María 
G. Burgos. – Ana C. Carrizo. – Nilda M. 
Carrizo. – Ana I. Copes. – Victoria A. 
Donda Pérez. – Elia N. Lagoria. – Silvia 
G. Lospennato. – Mirta A. Pastoriza. 
– Carla Pitiot. – Analía Rach Quiroga. – 
María de las Mercedes Semhan.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Familia, Mujer, Niñez y Adoles-
cencia al considerar el proyecto de resolución de las 
señoras diputadas Schwindt, Nazario, Couly y el señor 
diputado Selva; y el proyecto de declaración de los 
señores diputados Franco y Closs, por los que se de-
clara de interés de la Honorable Cámara el I Congreso 
Mundial “Violencias hacia la infancia y adolescencia”, 
a realizarse los días 24 y 25 de agosto de 2017, en 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires; ha entendido 
conveniente unifi car todos los proyectos en un solo 
dictamen, en razón de la conexidad temática.

Silvia A. Martínez.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de esta Honorable Cámara el 
Primer Congreso Mundial “Violencias” hacia la In-
fancia y Adolescencia que se realizará el 24 y 25 de 
agosto en la Biblioteca del Honorable Congreso de la 
Nación Argentina, organizado en forma conjunta por la 

Impreso el día 15 de noviembre de 2017
Término del artículo 113: 27 de noviembre de 2017



2 O.D. Nº 1.899 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

‘Violencias’ hacia la Infancia y Adolescencia”, orga-
nizado por la Universidad de Buenos Aires, Facultad 
de Psicología y Aralma Centro de Asistencia, Inves-
tigación y Formación en Infancia y Adolescencia, el 
cual se llevará a cabo los días 24 y 25 de agosto del 
corriente año en el auditorio Biblioteca del Congreso 
de la Nación Argentina en Adolfo Alsina 1835 en la 
CABA.

Jorge D. Franco. – Maurice F. Closs.

Universidad  de Buenos Aires, Facultad de Psicología 
y Aralma Centro de Asistencia, Formación e Investi-
gación en Infancia y Adolescencia.

María L. Schwindt. – Verónica C. Couly. – 
Adriana M. Nazario. – Carlos A. Selva.

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación el “1° Congreso Mundial 


